
 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Travessa Pavão, nº 80 – Centro - CEP 29.843-000 - Telefax: (27) 3753.1001 – Ramal 112 

e-mail: gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br    –    www.vilapavao.es.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 

DECRETO Nº 1.956/2023 

 
Dispõe sobre a Homologação do Processo 

Seletivo Simplificado realizado através do 

Edital nº 003/2023 e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais, em especial a que lhe confere o Art. 76, 

inciso VII, da Lei Orgânica do Município – LOM. 

 
      CONSIDERANDO o disposto no Edital nº 003/2023, após concluídas 

todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado; 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica HOMOLOGADO, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital nº 

003/2023, realizado por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e 

Recursos Humanos e da Secretaria Municipal de Educação, contendo a seleção e 

classificação dos candidatos, passando a fazer parte integrante deste Decreto. 

 

Art. 2º Os candidatos classificados serão chamados conforme 

previsão constante do Edital e seus anexos, segundo as necessidades de excepcional 

interesse público, pela Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos. 

 

Art. 3º O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado seguirá 

o disposto no Edital e seus anexos, especificamente o informado no item                        

13. DO PRAZO E DA CESSAÇÃO DA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

 

      Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do Espírito 

Santo, aos 18 dias do mês de julho do ano de 2023. 

 
UELIKSON BOONE 

Prefeito Municipal 

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.vilapavao.es.gov.br/ C
have: be11e89e-aef5-4895-bae1-b83bf1e5b082

D
ecreto N

º 001956/2023

Assinado por UELIKSON BOONE 069.***.***-**
MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO
18/07/2023 16:27:08

mailto:gabinetedoprefeito@vilapavao.es.gov.br


.'{ PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

f, ( 'ÍROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 003/2023 L')~ "º
\ ;~ ,,A RESULTADO PRELIMINAR Publicado _'T'l~ -
...,'~- "•;,: V -

CARGO: Professor Habilitado em· Í 9 / A 'l

ÁREA: ANOS INICIAIS ----~-u,..___t- -/~O<Q 3

fL~~
PONTUAÇÃO

N2 NOME DO CANDIDATO FORMAÇAO
TOTAL CRITÉRIO DETEMPO DE

ACADÊMICA E DESEMPATESERVIÇO
CURSOS

1 Arlete Seibert Brisque 15,0 27,0 42,0 IDADE
2 Nilziana Zeverino Alcantara 15,0 27,0 42,0 IDADE
3 Marina Renoke Martins 15,0 27,0 42,0 IDADE
4 Rozilaine Kloss 15,0 27,0 42,0 IDADE
5 Maria José Magalhães 15,0 25,0 40,0
6 Maria de Fátima Costa 10,0 27,0 37,0
7 lvonete Krauze dos Santos 0,0 27,0 27,0 IDADE
8 Tatiane Malaquias Dias dos Santos 0,0 27,0 27,0 IDADE
9 Camila Durães Hoffmann 0,0 27,0 27,0 IDADE
10 Mariana Tones Oliveira 0,0 27,0 27,0 IDADE
11 Diana Martins Grosman 0,0 26,0 26,0
12 Jackelina Lugão Castelar 0,0 24,0 24,0
13 lngrid Wutke da Costa 0,0 20,0 20,0 IDADE
14 Patricia Salvador 0,0 20,0 20,0 IDADE
15 Ludimila Soares Vieira 0,0 20,0 20,0 IDADE
16 Angela Ratzke Saick 0,0 18,0 18,0
17 Flávia Ferreira Sena Gomes dos Santos 0,0 15,5 15,5
18 Edineia Gonçalves Leite 0,0 15,0 15,0 IDADE
19 Elaine de Olivera Outra Kloss 0,0 15,0 15,0 IDADE
20 Milena Capaz de Souza Martins 0,0 13,0 13,0
21 Wendrea Carla da Silva Rodrigues 0,0 11,0 11,0
22 Mariana Bonfanti Thomazini 0,0 10,0 10,0
23 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 6,0 6,0
24 Luana Jacobsen Miller da Rocha 0,0 6,0 6,0
25 Marquele Teixeira dos Santos 0,0 3,5 3,5
26 Laisla da Silva Felício 0,0 0,0 0,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 Maria de Fátima Costa 10,0 27,0 37,0
2 Eliane dos Santos Oliveira 0,0 6,0 6,0
3 Marquele Teixeira dos Santos 0,0 3,5 3,5
4 Laisla da Silva Felício 0,0 0,0 0,0

Autodeclarado Negro



"'" PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
ft~.._f-2$.SO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N!! 003/2023
\ ;~ .f!, RESULTADO PRELIMINAR.~.... "''ef

CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: ANOS INICIAIS

PONTUAÇÃO
CRITÉRIO DEN!! NOME DO CANDIDATO TEMPO DE FORMAÇAO TOTAL
DESEMPATEC:EDH1rn 11.r11.ne11.A1r11. C

1 Alcylene Zanol Alves 0,0 27,0 27,0
2 Andreza Buthe Tressmann Hoffmann 0,0 19,0 19,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL



){ PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
f_ ( ~ROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N!! 003/2023
\. ;~ ~" RESULTADO PRELIMINAR
...."-,s_ ·,

--... CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO
FORMAÇAO TOTAL CRITÉRIO DEN!! NOME DO CANDIDATO TEMPO DE

ACADÊMICA E DESEMPATESERVIÇO
CURSOS

1 Maria de Fátima Costa 0,0 20,0 20,0 IDADE
2 Roberto Carlos Tetzner Zumacke 0,0 20,0 20,0 IDADE
3 Noraci Rouver Vidal Rocha 8,5 2,0 10,5
4 Wendrea Carla da Silva Rodrigues 0,0 9,0 9,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 1 Maria de Fátima Costa
Autodeclarado Negro

1 0,0 20,0 20,0



.x PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
tt".~( J~SO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 003/2023~---..~ ..,,1 RESULTADO PRELIMINAR.... .,._ ~·.
--.. CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA

PONTUAÇÃO
N!! NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO

TOTAL CRITÉRIO DETEMPO DE
ACADÊMICA E DESEMPATESERVIÇO

CURSOS
1 Lorrayne Nascimento Souza 16,0 6,5 22,5
2 Ediene Santos Aguiar 0,0 13,0 13,0
3 Laisla da Silva Felicio 0,0 10,0 10,0
4 Natália Dias Fancini 3,0 5,0 8,0
5 Alex da Silva Pereira o 4,0 4,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 Laisla da Silva Felicio 0,0 10,0 10,0
2 Alex da Silva Pereira o 4,0 4,0

Autodeclarado Negro



:e PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
{., .. ( ~ROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 003/2023
;;~~-- RESULTADO PRELIMINAR

CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: Matemática

PONTUAÇÃO

NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO TOTAL CRITÉRIO DEN2 TEMPO DE
ACADtMICAE DESEMPATE

SERVIÇO
CURSOS

1 Fabrício Moura Goulart 15,0 27,0 42,0 IDADE
2 Roberto Carlos Tetzner Zumacke 15,0 27,0 42,0 IDADE
3 Noraci Rouver Vidal Rocha 8,5 2,0 10,5

CLASSIFICAÇÃO GERAL

·9a '.. 'v;'f!j



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃOt, ,~· ROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 003/2023
\ ;~ . ., RESULTADO PRELIMINAR....,~- .#

CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: Matemática

PONTUAÇÃO

N!! NOME DO CANDIDATO FORMAÇAO CRITÉRIO DE
TEMPO DE

ACADtMICAE
TOTAL

DESEMPATE
SERVIÇO

CURSOS
1 Sergio Coelho Gueze 0,0 8,0 8,0 IDADE
2 Dean Maiane Silva Gueze 0,0 8,0 8,0 IDADE

CLASSIFICAÇÃO GERAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 003/2023

RESULTADO PRELIMINAR
CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: Inglês
Não houve inscritos



.x , PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃOfr,"_~, J~.SO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 003/2023
\ •~ .t,~ RESULTADO PRELIMINAR"',,._ ~·,

CARGO: Professor Não Habilitado

ÁREA: INGLÊS

PONTUAÇÃO

N2 NOME DO CANDIDATO FORMAÇAO CRITÉRIO DE
TEMPO DE

ACADÊMICA E
TOTAL

DESEMPATE
SERVIÇO

CURSOS
1 Alcylene Zanol Alves 2,0 22,5 24,5
2 Natalha Castellar Rodrigues 0,0 15,0 15,0
3 Alex da Silva Pereira 4,0 4,0 8,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL

1 IAlex da Silva Pereira
Autodeclarado Negro

1 4,0 1 4,0 8,0



PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N2 003/2023

RESULTADO PRELIMINAR
CARGO: Professor Habilitado

ÁREA: Libras

PONTUAÇÃO

N!! NOME DO CANDIDATO FORMAÇÃO CRITÉRIO DE
TEMPO DE

ACADÊMICA E
TOTAL

DESEMPATE
SERVIÇO

CURSOS
1 Mi lena Capaz de Souza Martins 2,0 15,0 17,0

CLASSIFICAÇÃO GERAL


